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Engel, Alex

From: Engel, Alex
Sent: Friday, July 24, 2020 8:38 AM
To: sebastiaan.decoo@dcmr.nl
Cc: Frank Strijk; Frank Ammerlaan; Zwetsloot-W.J.M., Wim
Subject: RE: ⚠Vraag m.b.t. aanvraag Additionele emissiepunten TL 17,18 en 19

Goedemorgen Sebastiaan, 
 
Vanuit deze additionele emissiepunten zal in alle gevallen stof van gedroogd PTFE micropoeder worden geëmitteerd, dat 
is tenslotte ook het eindproduct dat in de nieuwe PTFE micropoeder droger wordt geproduceerd. Voor een beschrijving 
van het micropoeder droger proces verwijs ik je naar bijgevoegde bijlage, onderdeel van de micropoeder 
vergunningaanvraag waarop reeds een definitieve vergunning is afgegeven (kenmerk: 9999135348_9999813067, d.d. 8 
juli 2020).  
 
Belangrijk om te weten is dat tijdens het droogproces alle surfactants (zoals GenX) uit het poeder worden verwijderd en 
daarom niet meer voor kúnnen komen in het eindproduct (micropoeder). De emissiepunten TL17, TL18 en TL19 
betreffen allemaal emissiepunten die zich in de verpakkingsarea bevinden (dus ná het droogproces). In onze 
eindproducten wíllen we immers ook geen (sporen van) surfactants of andere additieven terugvinden omdat onze 
klanten het micropoeder in hoogwaardige toepassingen verwerken en het micropoeder dus aan zeer hoge 
kwaliteitsstandaarden moet voldoen. 
 
Hieronder voor de volledigheid nog even een korte toelichting per emissiepunt: 
TL17 Roteersluis sperlucht 
De lucht móet, installatietechnisch, afgevoerd worden van een mechanical seal via een stoffilter naar buiten het 
gebouw. Het betreft hier reeds gedroogd micropoeder. 
 
TL18 Drumafvulinstallatie 
Het stof ontstaat bij het afvullen van de drums met gedroogd micropoeder. Dit doen we in een gesloten systeem om 
stofemissie in de verpakkingsarea te voorkomen. De drum moet echter wel belucht worden. De lucht wordt via een 
Hepa-filter naar buiten het gebouw geëmitteerd. 
 
TL19 Stofzuiginstallatie 
Micropoeder dat alsnog op de vloer gemorst wordt moet met een stofzuiger worden opgezogen. Het stof wordt 
logischerwijs in de stofzuiger afgevangen en de lucht emitteert vervolgens naar buiten het gebouw. 
 
Heb ik hiermee je vraag voldoende beantwoord? Wil je dat ik deze aanvullende informatie ook nog in het OLO aan de 
aanvraag toevoeg? 
Ik hoor het graag van je. 
 
 
Met vriendelijke groeten, Best regards, 
 
A.G. (Alex) Engel | Site Environmental Coordinator  
Chemours Netherlands B.V. | Baanhoekweg 22 | 3313 LA Dordrecht | The Netherlands 
E alex.engel@chemours.com | M +31 (0)6 5015 2823 | T +31 (0)78 630 1039 
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LinkedIn  |  Twitter  |  Chemours.com 

 
Be green, leave it on the screen 

 

From: Sebastiaan de Coo <Sebastiaan.deCoo@dcmr.nl>  
Sent: Thursday, July 23, 2020 12:50 PM 
To: Engel, Alex <alex.engel@chemours.com> 
Cc: Zwetsloot-W.J.M., Wim <Wim.Zwetsloot@chemours.com>; Frank Ammerlaan <frank.ammerlaan@dcmr.nl>; Frank 
Strijk <frank.strijk@dcmr.nl> 
Subject:  ❚❛❜Vraag m.b.t. aanvraag Additionele emissiepunten TL 17,18 en 19 
 
External email. Confirm links and attachments before opening.  
 
Beste Alex, 
 
Momenteel zijn wij bezig met het beoordelen van de aanvraag voor  de additionele emissiepunten TL 17,18 en 19 maar 
liepen tegen het volgende aan: 
 
In de aanvraag staat dat als gevolg van de beoogde verandering alleen stof  van stofklasse (s) (wij lezen: inert stof) zal 
worden geëmitteerd en geen andere stoffen of stofklassen. Een onderbouwing waar uit blijkt dat alleen stofklasse (s) zal 
worden geëmitteerd wordt in de aanvraag momenteel nog onderbelicht. Kan Chemours informatie aanleveren waarmee 
dit aannemelijk kan worden gemaakt? En is het mogelijk om deze informatie binnen twee weken aan te leveren? 
 
Ik hoor het graag, 
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Sebastiaan de Coo 
 
Projectleider omgevingsvergunningen 
 +31 (0)10-2468361   
  sebastiaan.deCoo@dcmr.nl 
 

DCMR Milieudienst Rijnmond 
 

Save a tree...please don't print this e-mail unless you really need to  
 
Wabo-vergunning of Wabo-vooroverleg aanvragen? Dat doet u via Omgevingsloket online (OLO). Andere aanvragen of 
formele correspondentie? Dat stuurt u naar DCMR Milieudienst Rijnmond Postbus 843 3100 AV Schiedam of 
info@dcmr.nl. Vermeld altijd DCMR-zaaknummer en/of OLO-nummer. Meer informatie vindt u op onze website. 
 
 
 

Van: Sebastiaan de Coo  
Verzonden: vrijdag 19 juni 2020 11:47 
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Aan: 'Zwetsloot-W.J.M., Wim' 
CC: Engel, Alex; Bart de Hoop; Frank Strijk 
Onderwerp: Additionele emissiepunten TL 17,18 en 19 
 
Beste Wim, 
 
 
Wij zijn bezig met de beoordeling van de additionele emissiepunten (TL 17,18 en 19 t.b.v. Sequoia, OLO-nummer 
5183925). De aanvraag is ingediend als een milieuneutrale verandering waarop de reguliere procedure van toepassing is 
(artikel 3.10, derde lid, van de Wabo). Door de beoogde verandering wordt stof (stofklasse S) geëmitteerd. Dit is echter 
niet eerder vergund. 
 
Wij zien uw aanvraag derhalve niet als een milieuneutrale verandering van uw inrichting.  
Uw aanvraag zal dan ook behandeld worden als een verandering van de huidige vergunning en behandeld worden 
conform paragraaf 3.3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de uitgebreide voorbereidingsprocedure. Wij 
zullen uiterlijk binnen 6 maanden na de datum van indiening een besluit te nemen op uw aanvraag. 
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Sebastiaan de Coo 
 
Projectleider omgevingsvergunningen 
 +31 (0)10-2468361  
 sebastiaan.deCoo@dcmr.nl 
 

DCMR Milieudienst Rijnmond 
 

Save a tree...please don't print this e-mail unless you really need to  
 
Wabo-vergunning of Wabo-vooroverleg aanvragen? Dat doet u via Omgevingsloket online (OLO). Andere aanvragen of 
formele correspondentie? Dat stuurt u naar DCMR Milieudienst Rijnmond Postbus 843 3100 AV Schiedam of 
info@dcmr.nl. Vermeld altijd DCMR-zaaknummer en/of OLO-nummer. Meer informatie vindt u op onze website. 
 


